1 adsensū (notam del. 1m.) 3 eloquentie (a suprascr. 1m.) 4 facessisset
7 p̄sentē (notam del. 1m.) serispus (p ex q corr. 1m) 8 ad cursū 13 cēptā
14 cēptatā 16/17 Sagittam Rhēnanus: sabi nū sagittā 18 positū Ināstu procognitā
(postū corr. 1m., stupro iungit 2m.) 21 p̄na

primus] »quo optima quaeque a mali principis successore sperari solent, bona voluntas, altiores animi et libertatis cupiditas exardescunt; interiecto autem tempore omnis animorum impetus elanguescit.« cf. 1, 4, 2, 10.

43. Marcellum] ut delatorem Thræseae; quam actionem Helvidius gener iam Galba imperante tentaverat; vide supra c. 6. DUEBN. quem exitum tandem Eprius habuerit, ad a. u. 832. narrat Dio 66, 16. post insidias Vespasiano amico et fautori structas κριτεῖς ἐν τῷ συνεδρίῳ καὶ καταδικασθεὶς ἀπέτεμε τὸν λαμπρὸν αὐτὸς ἑαυτῷ ἔφυγῶ. — Cluvii Rufi] qui Neronem comitatus erat in peregrinatione bistrionali (Suet. N. 21. Dio 63, 14.) adeoque,

si eius favore abuti voluisset, quemcunque facile pervertere poterat. — perinde dives] ac Marcellus et aequae clarus eloquentia. — Caesare] Domitiano. — Crispus renidens] de quo Iuvenalis 4, 81: Venit et Crispi iucunda senectus. Cuius erant mores qualis facundia, mite Ingenium. Superstes igitur hic delator sub Domitiano.

44. inchoante] incipiente relationem, quae continuata et plenius exposita est a Muciano. cf. c. 41. — necessitatibus] eo rerum statu (sub Nerone maxime), quo plurimi ex sua voluntate agere non poterant. DUEBN. — prolize] favorabiliter simul et copiose. — Octavium cet.] de quibus Ann. 13, 44. 14, 48.

reverterentur: accusatorum ingenia et opes et exercita malis artibus potentia timebantur.

(45) Reconciliavit paulisper studia patrum habita in senatu cognitio secundum veterem morem. Manlius Patruitus senator pulsatum se in colonia Seniensi coetu multitudinis et iussu magistratum querebatur; 5 nec finem iniuriae hic stetisse: planctum et lamenta et supremorum imaginem praesenti sibi circumdata cum contumeliis ac probris, quae in senatum universum iacerentur. vocati, qui arguebantur, et cognita causa in convictos vindicatum, additumque senatus consultum, quo Seniensium plebes modestiae admoneretur. isdem diebus Antonius Flamma Cyrenen- 10 sibus accusantibus damnatur lege repetundarum et exilio ob saevitiam.

(46) Inter quae militaris seditio prope exarsit. praetorianam militiam repetebant a Vitellio dimissi, pro Vespasiano congregati; et lectus in eandem spem e legionibus miles promissa stipendia flagitabat; ne Vitelliani quidem sine multa caede pelli poterant: sed immensa pecunia 15